
  

 
BESLUIT VORMVRIJE M.E.R.-BEOORDELING  
Betreffende het bestemmingsplan Zevenhuizen-Oost, fase 3 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier;  
 
Overwegende dat: 
 
zij voornemens is om het ontwerpbestemmingsplan Zevenhuizen-oost, fase 3 ter inzage te 
leggen; 
 
het ontwerpbestemmingsplan voorziet in de bouw van circa 20 woningen in fase 3 van de 
nieuwbouwwijk Zevenhuizen-oost; 
 
ten behoeve van deze activiteit en het daartoe opgestelde ontwerpbestemmingsplan 
Zevenhuizen-Oost, fase 3 een vormvrije m.e.r.-beoordeling heeft plaatsgevonden; 
 
uit die beoordeling blijkt dat als gevolg van de voorgenomen activiteit geen belangrijke 
milieueffecten zullen optreden; 
 
gelezen het advies met zaaknummer 196940157; 
 
gelet op het bepaalde in hoofdstuk 7 van de Wet Milieubeheer en het Besluit 
Milieueffectrapportage; 
 
B E S L U I T : 
 
 

1. dat voor de realisatie van circa 20 woningen binnen het plangebied van het 
bestemmingsplan Zevenhuizen-Oost, fase 3 geen milieueffectrapportage opgesteld hoeft 
te worden; 

2. dit besluit en de daarbij behorende stukken met toepassing van het bepaalde in artikel 7.17 
van de Wet Milieubeheer ter inzage te leggen. 

 
 
Aldus besloten op 16 november 2021, 
 
het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Westerkwartier, 
 
 
A. van der Tuuk, burgemeester                                   A. Schulting, secretaris 
 


